
2η  ΑΝΑΚΟΙΝΩΣΗ 
(ΑΦΟΡΑ ΤΗΝ ΑΡΙΘ. 01/2024 ΔΙΑΚΗΡΥΞΗ ΤΟΥ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΟΥ ΑΝΟΙΚΤΟΥ ΜΕΙΟΔΟΤΙΚΟΥ 

ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ ΑΝΩ ΤΩΝ ΟΡΙΩΝ ΓΙΑ ΤΗΝ ΑΝΑΘΕΣΗ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΦΥΛΑΞΗΣ  
ΤΩΝ ΚΤΙΡΙΩΝ  ΤΗΣ Π.Α.Μ.Θ. (Π.Ε. ΕΒΡΟΥ)

Σε απάντηση του από 15-04-2024 εγγράφου της εταιρείας «CRONOS SECURITY ΕΠΕ – ΙΔΙΩΤΙΚΗ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ ΠΑΡΟΧΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΦΥΛΑΞΗΣ».  που αφορά την αριθ. 01/2024 Διακήρυξη του 
ηλεκτρονικού ανοικτού μειοδοτικού διαγωνισμού άνω των ορίων για την ανάθεση υπηρεσιών φύλαξης των 
κτιρίων της Π.Α.Μ.Θ. (Π.Ε. Έβρου)  με ΑΔΑ: 9ΤΟ17ΛΒ-ΙΤ2 και ΑΔΑΜ: 24PROC014455223, παρέχονται οι 
παρακάτω διευκρινίσεις:

1) Ο χρόνος ισχύος των προσφορών ορίζεται στο άρθρο 2.4.5. της διακήρυξης το οποίο σε κάθε 
περίπτωση βασίζεται αλλά και παραπέμπει στο άρθρο 97 του ν. 4412/2016.

2) Η εγγυητική επιστολή συμμετοχής θα πρέπει να περιλαμβάνει κατ’ ελάχιστον  όσα προβλέπονται 
στο άρθρο 2.1.5 της παρούσας διακήρυξης καθώς και η εγγυητική επιστολή καλής εκτέλεσης όσα 
προβλέπονται στο άρθρο 4.1 αυτής. Τα ανωτέρω άρθρα της διακήρυξης περί εγγυήσεων συμμετοχής 
και καλής εκτέλεσης στηρίζονται στο άρθρο 72 του Ν. 4412/2016.

3) Αναφορικά με το ελάχιστο ποσοστό 2% επί της προϋπολογιζόμενης δαπάνης, σας αναφέρουμε ότι 
προϋπολογιζόμενη δαπάνη νοείτε η προϋπολογιζόμενη αξία της σύμβασης. Το δε ελάχιστο ποσοστό 
2% αναφέρεται ξεχωριστά για κάθε κατηγορία δηλαδή διοικητικό κόστος παροχής υπηρεσιών, κόστος 
αναλωσίμων και εργολαβικό κέρδος. Σχετικά σας παραπέμπουμε στο άρθρο 68 του Ν. 3863/2010.

4) Οι οικονομικοί φορείς θα πρέπει να συμπεριλάβουν στην οικονομική τους προσφορά  όλες τις νόμιμες 
υπέρ τρίτων κρατήσεις, ως και κάθε άλλη επιβάρυνση όπως αυτές προβλέπονται από την κείμενη 
νομοθεσία. Στην παρ. 2.4.4 της διακήρυξης γίνεται ενδεικτική αναφορά αυτών.

5) Αναφορικά με το ε’ και στ’  ερώτημά σας παραπέμπουμε στο παράρτημα Ι: τεχνικές προδιαγραφές : 
αντικείμενο παροχής υπηρεσιών ομάδας Β’.

Εσωτερική Διανομή:                                                                 
- Τμήμα Γραμματείας - Ενταύθα

(Ιδιοχείρως για ανάρτηση στον πίνακα 
ανακοινώσεων της Π.Ε. Έβρου)

- Ανάρτηση στην ΠΑΜΘ  

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΝΑΤ. ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ-ΘΡΑΚΗΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ ΕΒΡΟΥ
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΣΩΤΕΡΙΚΗΣ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΕΝΟΤΗΤΑΣ ΕΒΡΟΥ
ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ

Ταχ. Δ/ση        : Καραολή & Δημητρίου 40
Ταχ. Κωδ.       : 68132 ΑΛΕΞ/ΠΟΛΗ
Πληροφορίες  : Π. Δαστερίδου
Τηλέφωνο       : 25513-50441
e-mail              : promithies.evrou@pamth.gov.gr

             

             

               Αλεξανδρούπολη 16-04-2024
                 

       

                            

ΜΕ ΕΝΤΟΛΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ
Η Αναπληρώτρια Προϊσταμένη 

Του τμήματος Προμηθειών
α/α

Τζαμτζή Αλεξάνδρα

00032215080003221508


	ADA: 
	ADAM: 
	OGG: 
	Protocol: Π.Α.Μ.Θ. 16.04.2024
Α. Π.: 118398/2504
Απάντηση στο: 118398/2504
	AkrivesAntigrafo: ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ


